Ítem és pactat, avingut y concordat entre las ditas parts que si cas serà que lo dit Jacinto Gurri morirà quant que quant, sobrevivnit-li la dita Francisca Corominas

esdevenidora muller sua, y taxarà fills y fillas, un o molts, del present matrimoni, al qual o als quals la dita Francisca donsenlla sobreviurà, y al contrari si cas serà que la dita Francisca morirà sobrevivint-li lo dit Jacinto Gurri esdevenidor marit seu deixant fills o fillas, un o molts, del present matrimoni, al qual o als quals lo dit Jacinto Gurri sobreviurà, que en dits casos y quiscú de aquells la una part a la altre per rahó de las personas de dits fills o fillas o algú de aquells així premorts renunciarà al dret de sobreviurer ni altrament per rahó del sobreviure de aquells no puga alguna de las ditas parts guanyar cosa alguna ni adquirir dret algun en los béns de la altre per quant ab thenor de la present la una part a la altre renuncia al tal dret de sobreviurer. Prometent vicitudinàriament no convenir-se en judici ni fora de ell per rahó de dits drets, imposant-se la una part a la altre *ad invicem, et vicisissim* silenci, y callament perpètuu, fent-se recíprocament pacte firmíssim de no més demanar-se cosa alguna per ocasió de dits drets, renunciant a qualsevol dret y lley a estas cosas obviant, y ab jurament llargament.

Ítem és pactat avingut y concordat entre las ditas parts que si per cas la dita Francisca premoria al dit Jacinto Gurri esdevenidor marit seu y deixalla fills o fillas del present matrimoni y lo dit Jacinto Gurri tornera a Casar, en tal cas, fills per fills y fillas per fillas los fills y fillas del present matrimoni sian preferit. Altrament si cosa al contrari se trobarà ordenada sia aquella *nunc tunc* de ningun valor per ser la voluntat de ditas parts que los fills y fillas del present matrimoni com està dit sian preferits als fills y fillas de altre qualsevol matrimoni, fills per fills y fillas per fillas.

Finalment volan las ditas parts que de dits capítols y qualsevol de aquells ne sian donadas tantas còpias quantas ne seran demanadas.

Et ideo nos dicta partes laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes, presenta capitula matrimonialia et pacta illorum, et omnia et singula in eis et eorum quolibet contenta convenimus et bona fide Promittimus Una pars nostrum alteri ad invicem et vicissim ea attendere et complere pro ut adquemlibet nostrum pertinet et in ipsis et eorum quolibet capitulis et pactis expressum [...] et sub eisdem obligationibus renuntiationibus et clausulis in illis respective quibus refertur expressis. Actum Ut Supra.